
1 

 

Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                                                                  03/2018 březen 
    

  
 
 

Informace pro občany 
 

Přinášíme aktuální informace o dění v obci. 
 

Pokud nám počasí dovolí, začneme s dlážděním prostor na hřišti v Petřvaldíku, 
ve kterých budou následně umístěny lavice a stoly, které obec zakoupila.  
 

Obec již má vyřízená veškerá povolení ke stavbě chodníků kolem obchodu 
Hruška. Tato akce bude spolufinancována z dotací Moravskoslezského kraje. 
 

Pokračuje akce zlepšení dopravní situace u ZŠ. Máme již podepsanou smlouvu 
se statutárním městem Ostrava ohledně pozemků, které město vlastní. 
Pokračujeme také s vyřizováním stavebního povolení. 
 

Probíhá odkoupení bývalého areálu Moravanu. Již proběhlo stavební řízení 
k rozdělení budovy na 2 části. Byla zde také znovu zprovozněna čistírna 
odpadních vod. Čekáme na příznivé počasí, abychom mohli začít pracovat na 
zprůchodnění cesty k visuté lávce přes Lubinu. 
 

Vybíráme dodavatele na zakoupení komunální techniky. Chtěli bychom s touto 
technikou již v letošním roce pracovat. 
 

Důrazně žádáme neukázněné občany, aby neparkovali na chodnících. 
Znemožňují tak bezpečný průchod chodcům, zejména dětem, starým lidem a 
maminkám s kočárky. 
 

V minulém čísle zpravodaje jsme informovali o opravě mostu na Petřvaldík. 
Dle nejnovějšího sdělení Správy silnic MSK bude oprava přesunuta do příštího 
roku . Důvodem je skutečnost, že vybraná stavební firma negarantovala spuštění 
provozu a to ani provizorního, do konání Dnů NATO (druhý týden v září). 
 

Přeji spoluobčanům hezké prožití velikonočních svátků. 
                                                                          Václav Kološ, starosta 

 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Velikonoční vajíčko 
 
Obec Petřvald – kulturní a sportovní komise pořádá v neděli 25.3. 2018 v 15.00 
hodin v sále sokolovny v Petřvaldě Velikonoční vajíčko. Pro děti je připraveno 
divadelní představení s názvem Princezna Koloběžka. Pro nejmenší základní 
škola připravila tvořivou dílničku. Na prodej budou pravá petřvaldská perníková 
vajíčka.  
 

 
Angličtina na cesty/Travel English 

 

Připravte se na cestování do zahraničí hravou formou.  
 

Od středy 4. dubna do středy 6. června, vždy od 17.45 do 18.45 h proběhne 
v nově zrekonstruované kulturní místnosti v Petřvaldě na návsi 10 
šedesátiminutových lekcí angličtiny , zaměřených na nejběžnější situace 
v zahraničí (např. osobní údaje, hotel, restaurace, pronájem auta, letiště, směry, 
stížnosti atd.). Důraz je kladen na mluvení a řešení reálných situací.  
 

Lekce jsou určeny pro dospělé se základní až mírně pokročilou znalostí AJ (tj. 
A1, A2). Kurz vede Mgr. Marie Stuchlá , lektorka s dlouholetou zkušeností 
výuky jazyků, metodička a školitelka pedagogů, která vede také přípravu 
k různým mezinárodním zkouškám. Cena kurzu je 1.500,- Kč, v ceně jsou 
výukové materiály.  
 

Kurz bude otevřen při min. počtu 6 zájemců. V případě zájmu kontaktujte přímo 
lektorku Mgr. Marii Stuchlou. Kontakt je na plakátech nebo na obecním úřadě.  
 
 

Zájezd do vinného sklípku 
 

Pojďte strávit první jarní dny společně cestou za krásami a vínem jižní 
Moravy. V sobotu 14. 4. 2018 se můžete spolu s námi vypravit do vinného 
sklepa U Hroznu v Čejči (www.vinny-sklipek.cz). 
 

Sraz je v 9.45 h u obchodu v Petřvaldíku, odjezd v 10.00 h společným autobusem. 
14.00 – 17.00 h návštěva Lednicko-valtického areálu (zámek, zámecké zahrady, 
minaret) – volný program. 18.00 – 01.00 h posezení ve vinném sklípku U Hroznu 
v Čejči okr. Hodonín, degustace vín, rautové pohoštění. Návrat domů cca kolem 
04.00 h.  
 

Cena 800,- Kč/osoba, v ceně autobusová doprava, celovečerní posezení ve 
vinném sklípku s programem. Závazná přihláška a zaplacení částky do 31. 3. 2018 
(platí se v Hospůdce U Hasičů v Petřvaldíku a nebo volejte na tel. č. 732 971 967). 
 

Srdečně zvou pořadatelé. 
 



3 

 

 
 

Hasičský ples 
 

Dne 24. 2. 2018 proběhl v místním sále Sokolovny tradiční hasičský bál.   
 

Pro část našich členů celá akce jako každoročně začala už o dva dny dříve, kdy 
bylo potřeba přichystat veškeré občerstvení, tombolu, sál a další nezbytnosti. Ač 
to zní možná dosti neuvěřitelně, jen příprava jídla v potřebném množství a kvalitě 
nám zabrala v součtu téměř 30 hodin. 
 

Začátek plesu byl stanoven na 20.00 h, přesto se první nadšenci dostavili už před 
touto hodinou. Brzy po zahájení se rozjel i prodej losů do tomboly, která byla jako 
již tradičně velmi bohatá a slavila velký úspěch. Letos nám k tanci a poslechu 
hrála skupina Nautilus. Další změnou po delší době byl program, v jehož rámci 
jsme zhlédli retro scénku s názvem „Zpátky do školy“. Po celou dobu plesu byla 
možnost zakoupit si některou ze zabijačkových specialit, něco sladkého na chuť 
a samozřejmě množství nápojů. Hudba dohrála po třetí hodině ranní, ale tím 
zábava neskončila. Nejvytrvalejší vydrželi až do rána, téměř do páté hodiny. 
 

Jsme přesvědčeni, že i letošní ples se vydařil a doufáme, že se všichni návštěvníci 
dobře bavili. Už se těšíme na další shledání zase za rok. 
 

Tímto děkujeme všem sponzorům za krásné ceny do tomboly. Vystupujícím za 
nachystání programu a odvahu při jeho realizaci. Pořadatelům, obsluhujícím a 
všem, kteří jakkoli pomáhali s organizací a přípravou, za jejich pomoc, čas a 
ochotu. 

SDH Petřvald, Kateřina Břežná 
 
 
 
 
Vážení majitelé psů,  
s ohledem na neustálé se opakující případy volného pobíhání psů na území obce 
Petřvald Vás důrazně vyzýváme, aby jste provedli veškerá účinná opatření, 
kterým svého psa zajistíte proti útěku. Jsou to i případy, že se pes podhrabe a uteče 
k sousedovi, kde  způsobí škodu. Volným pobíháním psa porušujete Obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2003 ze dne 5.5.2003 o zákazu volného pobíhání psů.  
Případy volného pobíhání psa bude hlášen Policii ČR, která tuto skutečnost 
zadokumentuje pro potřeby následného přestupkového řízení.  
 
Dalším problémem na obci je, že majitelé na procházce se svým psem neuklízení 
jejich exkrementy.  Všichni si určitě přejeme, aby obce byla čistá.  
 
  



4 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Přednáška L. Heryána 
 

V pátek 6. dubna 2018 se v kulturní místnosti hasičské zbrojnice v Petřvaldě 
uskuteční další z cyklu přednášek o bibli Dr. Ing. Ladislava Heryána, Th.D., 
SDB. 
 

Přednáška na téma Ukázky rabínské interpretace knihy Genesis se bude věnovat 
méně známým textům, které odhalí nové souvislosti a přinesou netradiční pohled 
na starozákonní téma. 
Nenechte se odradit zdánlivě složitým názvem, L. Heryán přednáší nejen velmi 
zajímavě, ale také srozumitelně. Těšit se můžete také na písničky a kytaru. 
Nenechte si ujít setkání, na které neváhají přijet návštěvníci z širokého okolí. 
 

 
Labyrint záhad 

 

V pátek 20. 4. 2018 se od 18.00 h uskuteční v kulturní místnosti hasičské 
zbrojnice v Petřvaldě přednáška známého spisovatele a záhadologa Arnošta 
Vašíčka.  
 

Neuvěřitelná fakta, tajemné nálezy, paranormální úkazy, utajené skutečnosti, 
historické otazníky, překvapivé hypotézy, přísně tajné konspirace...  
 

Nachází se na našem území trosky plavidla mimozemšťanů? Byl hunský vůdce 
Attila pohřben na severu Moravy? Co ukryli Slované v tajné podzemní svatyni na 
Radhošti? Jsme obklopeni duchy a přízraky? Proč se Adolf Hitler zajímal o děsivé 
proroctví na stěnách Švédské kaple? Lze vysvětlit přemíru nadpřirozených úkazů 
na hradech a zámcích? 
 

Nepropásněte jedinečné setkání s autorem řady knih o tajemnu a televizních 
seriálů Ďáblova lest, Ztracená brána, Strážce duší a Planeta záhad.  
 
 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 

 

Zpravodaj obce Petřvald č. 3/2018 vydal dne 19. 3. 2018 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 
1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční 
číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v 
nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka 
každého čísla je 15. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány 
od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány.



 

 

 


